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 1,416,381,046TOTAL:
1000

2000

3000

4000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

 1,020,849,223

 34,382,824

 297,578,183

 9,498,241

1100
1200
1300
1400
1500
1600
1700

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

 152,251,608
 12,050,000

 115,697,846
 126,100,144
 519,651,862

 5,377,635
 89,720,128

 17,765,185
 3,443,200
 3,009,725
 1,668,193
 6,479,058

 843,318
 1,174,145

 47,459,113
 26,838,223
 65,736,301
 4,811,616

 36,721,609
 19,879,000
 44,645,805
 14,061,792
 37,424,724

Resumen del Ramo
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5000

6000

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Inversion publica

 38,519,575

 15,553,000

4400
4900

5100
5200
5400
5600

6200

Ayudas sociales
Transferencias al exterior

Mobiliario y equipo de administración
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Vehículos y equipo de transporte
Maquinaria, otros equipos y herramientas

Obra pública en bienes propios

 9,416,871
 81,370

 24,961,685
 116,390

 10,660,500
 2,781,000

 15,553,000
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 1,416,381,046TOTAL:
SECTOR CENTRAL  1,416,381,046

100

101

Presidencia

Primera Visitaduría General

 11,905,619

 194,420,729

1000

2000

3000

4000

1000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

 8,808,625

 1,104,417

 1,482,146

 510,431

 180,982,026

1100
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2400
2700
2900

3300
3400
3700
3800
3900

4400

1100
1300
1400

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social

 1,014,264
 998,188
 864,708

 5,482,029
 449,436

 25,233
 1,004,559

 9,307
 52,958
 12,360

 49,440
 31,523

 972,967
 340,666

 87,550

 510,431

 27,893,724
 20,645,242
 19,149,192
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102 Segunda Visitaduría General  83,516,418

2000

3000

4000

1000

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

 699,005

 12,533,698

 206,000

 76,172,869

1500
1600
1700

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3700
3800
3900

4400

1100
1300
1400

Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social

 95,555,912
 27,000

 17,710,956

 280,900
 101,173

 2,478
 1,254

 271,050
 14,882
 27,268

 989,130
 2,288,761

 43,824
 949

 483,165
 6,790,615
 1,773,852

 163,402

 206,000

 11,761,212
 8,641,498
 7,915,596
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103 Tercera Visitaduría General  52,997,184

2000

3000

1000

2000

Materiales y suministros

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

 121,836

 7,221,713

 49,147,197

 304,513

1500
1600
1700

2100
2200
2400
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3700
3800
3900

1100
1300
1400
1500
1600
1700

2100

Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales

 39,995,423
 400,000

 7,459,140

 56,308
 22,345

 1,007
 39,897

 1,087
 1,192

 14,142
 436,829

 2,454
 6,718,311

 6,802
 43,175

 7,341,888
 5,525,400
 5,115,300

 26,342,661
 18,000

 4,803,948

 87,940
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104 Cuarta Visitaduría General  68,472,438

3000

4000

1000

2000

3000

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 3,533,114

 12,360

 57,262,948

 207,854

 10,438,432

2200
2600
2900

3100
3200
3300
3400
3700
3800
3900

4400

1100
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2600

3100
3200

Alimentos y utensilios
Combustibles, lubricantes y aditivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Combustibles, lubricantes y aditivos

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento

 141,898
 57,989
 16,686

 2,606
 129,127

 17,507
 4,697

 3,163,968
 171,789

 43,420

 12,360

 8,524,404
 6,531,496
 6,058,392

 30,675,492
 5,473,164

 59,225
 49,131
 99,498

 7,416
 364,929
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105

106

Secretaría Técnica del Consejo Consultivo

Secretaría Ejecutiva

 55,609,698

 43,907,017

4000

1000

2000

3000

4000

1000

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

 563,204

 46,482,834

 215,335

 6,192,329

 2,719,200

 37,150,216

3300
3500
3700
3800
3900

4400

1100
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2600

3300
3700
3800
3900

4400

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Combustibles, lubricantes y aditivos

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales

 2,315,440
 1,030

 3,663,401
 4,049,960

 36,256

 563,204

 7,397,472
 5,410,672
 4,730,568

 24,754,478
 4,189,644

 43,260
 119,480

 52,595

 25,750
 4,596,507
 1,446,472

 123,600

 2,719,200
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107 Coordinación General de Comunicación y Proyectos  47,000,310

2000

3000

4000

1000

2000

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

Materiales y suministros

 171,232

 3,959,944

 2,625,625

 24,385,383

 764,301

1100
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2700
2900

3300
3400
3700
3800

4400
4900

1100
1300
1400
1500
1600
1700

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales

Ayudas sociales
Transferencias al exterior

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones
Pago de estímulos a servidores públicos

 6,199,788
 4,311,586
 3,789,708

 19,371,462
 3,477,672

 31,151
 116,802

 15,039
 8,240

 61,800
 1,545

 1,177,806
 2,718,793

 2,544,255
 81,370

 5,017,272
 2,828,110
 2,254,896

 11,685,641
 285,000

 2,314,464
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108 Centro Nacional de Derechos Humanos  55,815,532

3000

4000

1000

2000

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

Materiales y suministros

 21,644,626

 206,000

 35,580,813

 959,071

2100
2200
2400
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3500
3600
3700
3800
3900

4400

1100
1300
1400
1500
1600
1700

2100

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales

 451,181
 28,840
 64,890
 24,720

 145,230
 49,440

 30,900
 164,285
 637,055

 77,250
 19,879,000

 494,400
 92,700

 269,036

 206,000

 5,830,296
 4,126,442
 3,444,984

 18,585,279
 430,000

 3,163,812

 787,384



D e s c r i p c i ó n MontoUR Objeto del Gasto
Capítulo    Concepto

RAMO: Comisión Nacional de los Derechos Humanos 10

( pesos )

de   35

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2014

ENERO DE 2014

Página:

DISTRIBUCIÓN DEL GASTO POR UNIDAD RESPONSABLE Y AL NIVEL DE DESAGREGACIÓN DE CAPÍTULO Y CONCEPTO DE GASTO

17

109 Dirección General de Quejas y Orientación  42,920,622

3000

4000

1000

2000

3000

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 18,018,807

 1,256,841

 42,417,582

 404,160

 98,880

2200
2600
2700
2900

3300
3700
3800
3900

4400

1100
1300
1400
1500
1600
1700

2100
2200
2700

3300
3700
3800

Alimentos y utensilios
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales

 101,155
 3,855

 39,691
 26,986

 17,299,557
 554,738

 61,512
 103,000

 1,256,841

 7,460,460
 4,868,038
 4,426,584

 21,343,752
 152,000

 4,166,748

 294,671
 35,844
 73,645

 37,080
 15,450
 46,350
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110

111

Dirección General de Planeación y Análisis

Dirección General de Información Automatizada

 14,749,387

 16,441,816

1000

2000

3000

1000

2000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

 13,822,696

 107,944

 818,747

 14,124,709

 77,765

1100
1300
1400
1500
1600
1700

2100
2200

3300
3800

1100
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2400
2600
2900

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios oficiales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Combustibles, lubricantes y aditivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

 1,872,636
 1,579,352
 1,433,760
 7,538,352

 200,000
 1,198,596

 28,840
 79,104

 661,775
 156,972

 2,483,052
 1,651,584
 1,418,556
 7,299,973
 1,271,544

 40,170
 24,720

 3,605
 3,090
 6,180
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112 Oficialía Mayor  450,078,679

3000

1000

2000

3000

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 2,239,342

 189,684,398

 26,248,433

 181,253,806

3300
3700
3800

1100
1200
1300
1400
1500
1600
1700

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3700

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos

 1,890,172
 336,810

 12,360

 22,315,644
 12,050,000
 20,634,552
 39,905,752
 80,736,807
 3,100,435

 10,941,208

 14,477,902
 1,076,041
 2,865,254
 1,658,300
 4,944,000

 423,536
 803,400

 45,465,921
 20,344,246
 36,326,814
 4,711,200

 35,291,035
 2,964,834
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113

115

Órgano Interno de Control

Dirección General de Asuntos Jurídicos

 29,825,482

 12,622,994

5000

6000

1000

2000

3000

1000

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Inversion publica

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Servicios personales

 37,339,042

 15,553,000

 24,580,377

 38,110

 5,206,995

 11,164,343

3800
3900

5100
5400
5600

6200

1100
1300
1400
1500
1700

2100
2200

3300
3700
3800

1100
1300
1400

Servicios oficiales
Otros servicios generales

Mobiliario y equipo de administración
Vehículos y equipo de transporte
Maquinaria, otros equipos y herramientas

Obra pública en bienes propios

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social

 207,318
 35,942,438

 23,897,542
 10,660,500
 2,781,000

 15,553,000

 4,109,712
 2,888,974
 2,390,220

 13,037,363
 2,154,108

 21,630
 16,480

 4,967,005
 232,780

 7,210

 1,928,148
 1,276,064
 1,050,240
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116 Quinta Visitaduría General  165,489,981

2000

3000

1000

2000

Materiales y suministros

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

 82,021

 1,376,630

 145,958,617

 2,124,910

1500
1600
1700

2100
2200
2600

3300
3700
3800
3900

1100
1300
1400
1500
1600
1700

2100
2200
2400
2500
2600
2900

Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Combustibles, lubricantes y aditivos

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

 5,694,115
 239,000
 976,776

 16,995
 57,730

 7,296

 459,372
 824,043

 27,295
 65,920

 21,185,700
 16,730,596
 15,162,792
 79,036,909

 372,200
 13,470,420

 760,985
 182,497

 58,033
 3,489

 923,263
 196,643
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117 Sexta Visitaduría General  61,075,389

3000

4000

5000

1000

2000

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Servicios personales

Materiales y suministros

 15,321,741

 904,180

 1,180,533

 54,122,886

 698,975

3100
3200
3300
3400
3500
3700
3800
3900

4400

5100
5200

1100
1300
1400
1500
1600
1700

2100
2200
2400
2500

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales

Mobiliario y equipo de administración
Mobiliario y equipo educacional y recreativo

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

 918,510
 2,960,941

 238,541
 36,050

 843,662
 8,355,376
 1,504,119

 464,542

 904,180

 1,064,143
 116,390

 8,473,776
 6,022,348
 6,012,588

 27,822,474
 137,000

 5,654,700

 288,638
 260,681

 5,151
 5,150
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118 Dirección General de Seguimiento de Recomendaciones  9,531,751

3000

4000

1000

2000

3000

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 5,759,128

 494,400

 9,000,704

 52,942

 478,105

2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3700
3800
3900

4400

1100
1300
1400
1500
1600
1700

2100
2200
2700

Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos

 51,805
 61,800
 25,750

 30,488
 149,105
 529,675

 25,652
 25,467

 3,515,999
 1,400,357

 82,385

 494,400

 1,442,160
 1,027,704

 976,308
 4,693,740

 17,000
 843,792

 12,772
 24,720
 15,450
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3300
3700
3800

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales

 173,040
 267,800

 37,265


